1

宮社士会発第 25-282 号

令和 8 年１月 26日

ぱあとなあ宮崎会員 各位

一般社団法人宮崎県社会福祉士会

権利擁護センターぱあとなあ宮崎

センター長 伊藤 博和

権利擁護センターぱあとなあ宮崎 全体会及び更新研修の開催について（案内）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃から本会の活動に対しまして、深い御理解と御協力をいただき御礼申し上

げます。

さて、権利擁護センターぱあとなあ宮崎は、社会福祉の援助を必要とする人々の権利

擁護に関わる成年後見人の登録・紹介ならびに成年後見・権利擁護に関わる事業を公正

かつ適正に行うことを目的に設立され、現在まで活動しているところでございます。

この間、専門職後見人の需要は年々増加し、当センターの会員数も 184 名となってお

ります。

つきましては、会員の倫理感の保持・向上、情報共有、知識獲得の促進を図ることを

目的に全体会及び更新研修を開催いたしますので、参加申込フォームまたは別紙出欠回

答票にて、2月 22 日（日）までに申し込みいただきますようお願いいたします。

 年度末の大変お忙しい時期ではございますが、御参加くださいますようよろしくお願

い致します。

記

１．日  時  2026 年 3 月 8日（日） 13：30～16：40（13：00 受付開始）

２．場  所  学校法人 南九州学園 宮崎キャンパス 1217・1218 講義室

        宮崎県宮崎市霧島 5 丁目 1-2 電話 0985-83-2111

３．内 容 等  [１]全体会（13：30～15：00）

〇報告事項

           ・ぱあとなあ宮崎の運営・組織について

・部会活動（部会長、副部会長決定）

        [２]更新研修（15：10～16：40）

          〇講演：「令和８年民法改正における成年後見制度の見直しにつ

いて（仮）」

           講師：くまもと司法書士事務所 隈本 武 様

           ※詳細は別紙要項をご参照ください。

４．申込方法   参加申込用の入力フォーム（Ａ）  または

 FAX・メール・郵送（Ｂ）  でお申し込みください。

2

（Ａ）右記 URL（https://forms.gle/uFvB2mgJNrcusuXVA）もしくは

左記 QR コード、または宮崎県社会福祉士会ホームページに

アクセスの上、参加申込用フォーム(Google フォーム)に必要

事項を入力のうえ、お申込みください。

（Ｂ）別紙の参加申込書により、申込みをお願いします。

５．問合せ先  〒880-0007 宮崎市原町 2-22

宮崎県福祉総合センター人材研修館内

一般社団法人 宮崎県社会福祉士会 事務局（久保田）

【TEL】0985-86-6111  【FAX】0985-86-6116